


本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國111年10月份

收支餘絀表

新竹農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

2,211,305.00 12,606,000.00 -10,394,695.00 82.46 66,212,655.00 77,656,000.00 -11,443,345.00 14.7488,225,000.00業務收入

1,285,000.00 -1,285,000.00 100.00 32,435,000.00 -32,435,000.00 100.0036,004,000.00租金及權利金收入

100.0036,004,000.00 -32,435,000.0032,435,000.00100.00-1,285,000.001,285,000.00其他建築物租金收入

2,211,305.00 11,321,000.00 -9,109,695.00 80.47 66,212,655.00 45,221,000.00 20,991,655.00 46.4252,221,000.00其他業務收入

34.6045,221,000.00 -15,648,400.0045,221,000.00100.00 29,572,600.00-11,321,000.0011,321,000.00其他補助收入

7,000,000.00 36,640,055.0036,640,055.002,211,305.002,211,305.00雜項業務收入

16,671,531.00 26,654,000.00 -9,982,469.00 37.45 193,806,699.00 307,016,000.00 -113,209,301.00 36.87399,441,000.00業務成本與費用

10,645,632.00 18,728,000.00 -8,082,368.00 43.16 122,621,263.00 211,643,000.00 -89,021,737.00 42.06290,389,000.00行銷及業務費用

42.06290,389,000.00 -89,021,737.00211,643,000.0043.16 122,621,263.00-8,082,368.0018,728,000.0010,645,632.00業務費用

5,985,709.00 7,786,000.00 -1,800,291.00 23.12 70,972,878.00 93,694,000.00 -22,721,122.00 24.25107,213,000.00管理及總務費用

24.25107,213,000.00 -22,721,122.0093,694,000.0023.12 70,972,878.00-1,800,291.007,786,000.005,985,709.00管理費用及總務費用

40,190.00 140,000.00 -99,810.00 71.29 212,558.00 1,679,000.00 -1,466,442.00 87.341,839,000.00研究發展及訓練費用

87.341,839,000.00 -1,466,442.001,679,000.0071.29 212,558.00-99,810.00140,000.0040,190.00訓練費用

-14,460,226.00 -14,048,000.00 -412,226.00 2.93 -127,594,044.00 -229,360,000.00 101,765,956.00 44.37-311,216,000.00業務賸餘(短絀)

9,577,669.00 19,706,000.00 -10,128,331.00 51.40 196,774,868.00 187,147,000.00 9,627,868.00 5.14240,636,000.00業務外收入

33,299.00 160,000.00 -126,701.00 79.19 8,749,291.00 10,698,000.00 -1,948,709.00 18.2225,478,000.00財務收入

17.0925,188,000.00 -1,778,293.0010,408,000.0079.19 8,629,707.00-126,701.00160,000.0033,299.00利息收入
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國111年10月份

收支餘絀表

新竹農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

58.76290,000.00 -170,416.00290,000.00119,584.00投資賸餘

9,544,370.00 19,546,000.00 -10,001,630.00 51.17 188,025,577.00 176,449,000.00 11,576,577.00 6.56215,158,000.00其他業務外收入

28.8095,040,000.00 21,898,265.0076,032,000.0089.01 97,930,265.00-8,459,089.009,504,000.001,044,911.00財產交易賸餘

22.31119,575,000.00 -22,307,059.00100,000,000.0030.81 77,692,941.00-3,081,392.0010,000,000.006,918,608.00租賃收入

1,888,925.001,888,925.0030,114.0030,114.00違規罰款收入

2,421.21543,000.00 10,096,446.00417,000.003,592.23 10,513,446.001,508,737.0042,000.001,550,737.00雜項收入

436,654.00 514,000.00 -77,346.00 15.05 5,859,766.00 9,723,000.00 -3,863,234.00 39.7311,955,000.00業務外費用

436,654.00 514,000.00 -77,346.00 15.05 5,859,766.00 9,723,000.00 -3,863,234.00 39.7311,955,000.00其他業務外費用

576,278.00576,278.00財產交易短絀

45.6611,955,000.00 -4,439,512.009,723,000.0015.05 5,283,488.00-77,346.00514,000.00436,654.00雜項費用

9,141,015.00 19,192,000.00 -10,050,985.00 52.37 190,915,102.00 177,424,000.00 13,491,102.00 7.60228,681,000.00業務外賸餘(短絀)

-5,319,211.00 5,144,000.00 -10,463,211.00 203.41 63,321,058.00 -51,936,000.00 115,257,058.00 221.92-82,535,000.00本期賸餘(短絀)
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一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。
二、本月份「本期其他綜合損益」-116,504元及截至本月份「本期其他綜合損益」1,173,072,233元。
三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：

註：



本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國111年10月份

本期其他綜合損益（餘絀）備註說明

新竹農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

-116,504.00 -116,504.00 1,173,072,233.00 1,173,072,233.00本期其他綜合餘絀

-116,504.00 -116,504.00 1,173,072,233.00 1,173,072,233.00未實現重估增值
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新竹農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明
中華民國111年10月份

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。
二、本月份「本期其他綜合損益」-116,504元及截至本月份「本期其他綜合損益」1,173,072,233元。
三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：
業務收入：
    1.其他建築物租金收入：實際數0元，預算數32,435,000元。主要係農田水利設施兼作其他使用費，原編列於其他建築物租金收入，配合科目定義調整改列雜項業務收入所致。
    2.其他補助收入：實際數29,572,600元，預算數45,221,000元。主要係政府補助款覈實撥入且較預期少。
    3.雜項業務收入：實際數36,640,055元，預算數0元。主要係農田水利設施兼作其他使用費，原編列於其他建築物租金收入，配合科目定義調整改列雜項業務收入所致。
業務成本與費用：
    1.業務費用：實際數122,621,263元，預算數211,643,000元。主要係農業灌溉用水管理、水路修補浚渫等工作較預期減少及自動測報資料中心管理及系統維護委託專業服務等案未達
       付款條件，致費用較預算數為低。
    2.管理費用及總務費用：實際數70,972,878元，預算數93,694,000元。主要係基於員額管控原則，實際進用人數較少，致費用較預算數為低。
    3.訓練費用：實際數212,558元，預算數1,679,000元。主要係本年度員工環境教育學習活動採購案刻正辦理中、另受疫情影響辦理訓練講習次數減少或採視訊方式，致費用較預算數
       減少。
業務賸餘(短絀)：實際數-127,594,044元，預算數-229,360,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低。
業務外收入：
    1.利息收入：實際數8,629,707元，預算數10,408,000元。主要係配合原農田水利會非國庫銀行帳戶結清作業將定期存款提前解約致利息收入較預期減少。
    2.投資賸餘：實際數119,584元，預算數290,000元。主要係轉投資金融資產(台泥)之現金股利配發金額較預期少所致。
    3.財產交易賸餘：實際數97,930,265元，預算數76,032,000元。主要係處分非事業用地等案件數高於預期所致。
    4.租賃收入：實際數77,692,941元，預算數100,000,000元。主要係因應疫情辦理租金減免，房屋租金收入較預期減少所致。
    5.違規罰款收入：實際數1,888,925元，預算數0元。主係工程違約罰款收入較預期增加所致。
    6.雜項收入：實際數10,513,446元，預算數417,000元。主要係農田水利聯合建設基金解散分配結餘款超過原繳存部分及土地使用補償金收入覈實繳入所致。
業務外費用：
    1.財產交易短絀：實際數576,278元，預算數0元。主要係圳路渠道及設備報廢所衍生之短絀。
    2.雜項費用：實際數5,283,488元，預算數9,723,000元。主要係災害緊急搶修較預期少，另因疫情影響活動規模減小，致費用較預算數減少。
業務外賸餘(短絀)：實際數190,915,102元，預算數177,424,000元。主要係業務外收入較預算數為高所致。
本期賸餘(短絀)：實際63,321,058元，預算數-51,936,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年10月31日

平    衡    表

新竹農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

10,261,393,670.00 147,041,259.00 1.43100.00資產 負債

2,493,589,227.00 9,583,223.00 0.0924.30流動資產 流動負債

2,487,458,283.00 9,583,223.00 0.0924.24現金 應付款項

0.099,583,223.002,486,958,283.00 24.24銀行存款 應付代收款

56,376,572.00 0.55500,000.00 -零用及週轉金 長期負債

5,125,699.00 56,376,572.00 0.550.05流動金融資產 長期債務

0.5556,376,572.001,326,886.00 0.01透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產－流動

應計退休金負債

81,081,464.00 0.793,798,813.00 0.04透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產評價調整－流動

其他負債

1,005,245.00 9,248,808.00 0.090.01預付款項 遞延負債

0.099,248,808.001,005,245.00 0.01預付費用 遞延收入

56,376,572.00 1,393,586.00 0.010.55投資、長期應收款、貸墊款及準
備金

負債準備

56,376,572.00 0.011,393,586.000.55準備金 其他負債準備

70,439,070.00 0.6956,376,572.00 0.55退休及離職準備金 什項負債

7,699,641,167.00 0.6970,439,070.0075.04不動產、廠房及設備 存入保證金

5,906,139,412.00 10,114,352,411.00 98.5757.56土地 淨值

805,903,964.00 7.855,906,139,412.00 57.56土地 基金
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年10月31日

平    衡    表

新竹農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

592,654,151.00 805,903,964.00 7.855.78土地改良物 基金

7.85805,903,964.001,522,538,251.00 14.84土地改良物 基金

3,315,152,810.00 32.31-929,884,100.00 -9.06累計折舊－土地改良物 公積

1,029,076,077.00 3,315,152,810.00 32.3110.03房屋及建築 特別公積

32.313,315,152,810.001,336,536,691.00 13.02房屋及建築 特別公積

236,591,280.00 2.31-307,460,614.00 -3.00累計折舊－房屋及建築 累積餘絀

16,332,964.00 236,591,280.00 2.310.16機械及設備 累積賸餘

1.69173,270,222.0034,343,614.00 0.33機械及設備 累積賸餘

0.6263,321,058.00-18,010,650.00 -0.18累計折舊－機械及設備 本期賸餘

4,937,347.00 5,756,704,357.00 56.100.05交通及運輸設備 淨值其他項目

5,756,704,357.00 56.109,306,262.00 0.09交通及運輸設備 累積其他綜合餘絀

56.105,756,704,357.00-4,368,915.00 -0.04累計折舊－交通及運輸設備 未實現重估增值

3,319,072.00 0.03什項設備

5,250,316.00 0.05什項設備

-1,931,244.00 -0.02累計折舊－什項設備

147,182,144.00 1.43購建中固定資產

52,385,328.00 0.51未完工程

94,796,816.00 0.92預付工程及土地款
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合　計 10,261,393,670.00 10,261,393,670.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年10月31日

平    衡    表

新竹農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

11,786,704.00 0.11無形資產

11,786,704.00 0.11無形資產

11,675,403.00 0.11電腦軟體

111,301.00 -其他無形資產
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信託代理與保證資產（負債）科目為9,675,200.00元。註：



實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國111年10月份

新竹農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

175,124,000.00 175,124,000.00 128,865,000.00 110,035,363.00 85.39110,035,363.00 -18,829,637.00 14.61一般建築及設備計畫

175,124,000.00 175,124,000.00 128,865,000.00 110,035,363.00 85.39110,035,363.00 -18,829,637.00 14.61一次性項目

86,000,000.00 8,800,000.00 94,800,000.00 94,800,000.00 94,796,816.00 100.0094,796,816.00 -3,184.00 0.00土地

48,654,000.00 48,654,000.00 14,500,000.00 12,982,687.00 89.5412,982,687.00 -1,517,313.00 10.46 主要係烏瓦窯圳
港北溝倒伏壩改
善工程(機電)等
委託公共工程技
術服務招商不順
利，廠商未投標
目前改由本處規
劃測設中。

俟相關規劃完成
後，積極辦理後
續招標採購作
業。

土地改良物

37,000,000.00 -8,821,000.00 28,179,000.00 16,179,000.00 1,000.00 0.011,000.00 -16,178,000.00 99.99 1.新竹市北區武
陵段453-3地號
等15筆土地都市
更新事業計畫案
係由金旺宏建設
股份有限公司主
辦，因都更單位
執行進度延緩致
支出低於預
期。
2 本處金雅水利
大樓因開工消防
圖審經新竹市消
防局審查，皆以
未說明並以不符
合「各類場所消
防安全設備設置
標準」遭退件，
故承攬廠商依據
該工程契約第21
條、第十項、第
3點向本處終止
契約。

持續追蹤都更進
度以加強執行。

房屋及建築

1,705,000.00 143,000.00 1,848,000.00 1,748,000.00 1,137,450.00 65.071,137,450.00 -610,550.00 34.93 主要係網路防火
牆及備份伺服器
設備等購置案，
刻正辦理請款作

積極辦理付款作
業並追蹤。

機械及設備
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國111年10月份

新竹農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

業，預計11月份
請款，致執行進
度落後。

1,150,000.00 38,000.00 1,188,000.00 1,188,000.00 791,270.00 66.61791,270.00 -396,730.00 33.39 主要係通訊設備
已完成採購契
約，尚未達交貨
階段，預計11月
份完成交貨及請
款作業，致執行
落後。

後續將請廠商於
期限內儘速交
貨，以利後續驗
收付款作業。

交通及運輸設備

615,000.00 -160,000.00 455,000.00 450,000.00 326,140.00 72.48326,140.00 -123,860.00 27.52 主要係事務設備
購置之需求，各
單位陸續呈報
中。

俟相關需求確認
後，積極辦理設
備採購作業。

什項設備

175,124,000.00 175,124,000.00 128,865,000.00 110,035,363.00 85.39110,035,363.00 -18,829,637.00 14.61總計

86,000,000.00 8,800,000.00 94,800,000.00 94,800,000.00 94,796,816.00 100.0094,796,816.00 -3,184.00 0.00土地

48,654,000.00 48,654,000.00 14,500,000.00 12,982,687.00 89.5412,982,687.00 -1,517,313.00 10.46土地改良物

37,000,000.00 -8,821,000.00 28,179,000.00 16,179,000.00 1,000.00 0.011,000.00 -16,178,000.00 99.99房屋及建築

1,705,000.00 143,000.00 1,848,000.00 1,748,000.00 1,137,450.00 65.071,137,450.00 -610,550.00 34.93機械及設備

1,150,000.00 38,000.00 1,188,000.00 1,188,000.00 791,270.00 66.61791,270.00 -396,730.00 33.39交通及運輸設備

615,000.00 -160,000.00 455,000.00 450,000.00 326,140.00 72.48326,140.00 -123,860.00 27.52什項設備

175,124,000.00 175,124,000.00 128,865,000.00 110,035,363.00 85.39110,035,363.00 -18,829,637.00 14.61總計
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 單位：新臺幣千元

本    期    預    算    分    配    數  (2)

小    計

一般建築及設備計畫 175,124 - 175,124 98,435 24,580 130 3,415 2,305 3,005 43,254 76,689 43.79      175,124
  土地 86,000 8,800 94,800 86,000 8,800 - - - - - 8,800 9.28        94,800
  土地改良物 48,654 - 48,654 3,000 6,500 - 3,000 2,000 3,000 31,154 45,654 93.83      48,654
  房屋及建築 37,000 -8,821 28,179 7,000 9,200 - - -21 - 12,000 21,179 75.16      28,179
  機械及設備 1,705 143 1,848 1,245 80 - 360 63 - 100 603 32.63      1,848
  交通及運輸設備 1,150 38 1,188 850 - 80 - 258 - - 338 28.45      1,188
  什項設備 615 -160 455 340 - 50 55 5 5 - 115 25.27      455

-
    合        計 175,124 175,124 98,435 24,580 130 3,415 2,305 3,005 43,254 76,689 43.79      175,124

7月 8月 9 月 10月

新竹農田水利事業作業基金

111年度預算第2期固定資產建設改良擴充可用預算分配表
中華民國111年7月1日至111年12月31日止

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

已分配數

(1)

合計
(3)=

(1)+(2)
以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數

本年度奉准

先行辦理數
11 月 12月

金  額
占可用

預算數%
調整數 合    計
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